VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 9455/VPCP-V.I

V/v xin ý kiến báo cáo của TTCP về
việc xây dựng Nghị định xử lý vi phạm
hành chính trong lĩnh vực tiếp công dân,
giải quyết KNTC, kiến nghị, phản ánh

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
- Ban Nội chính Trung ương;
- Ủy ban pháp luật của Quốc hội;
- Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Công an.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Minh Khái tại Văn bản số

4921/VPCP-V.I ngày 4 tháng 8 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện
kiến nghị của Ban Nội chính Trung ương về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,
tố cáo, Thanh tra Chính phủ có Báo cáo số 2893/BC-TTCP ngày 28 tháng 11 năm 2023
về kết quả nghiên cứu, đề xuất việc xây dựng Nghị định xử lý vi phạm hành chính
trong lĩnh vực tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh (Văn
bản sao gửi kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ và để có đủ cơ sở tổng hợp,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị Ban Nội chính
Trung ương,  Ủy ban pháp luật của Quốc hội, Ban Dân nguyện thuộc Ủy ban Thường
vụ Quốc hội và các Bộ: Tư pháp, Công an có ý kiến về báo cáo của Thanh tra Chính
phủ; Văn bản gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 15 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Thanh tra Chính phủ;
- Ban Tiếp công dân TW;
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy,
  các Vụ: TH, PL, NC;
- Lưu: VT, V.I (3); HG.

 KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
 PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy